
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Gualúba
CETNNIIS HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Guaiuba/CE, 26 de Dezembro de 2022.

Conforme os termos do processo ADESÃO (CARONA) Nº. 2022.12.21.01-CA, à ATA de

Registro de Preços de nº 014/2022, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preço de

nº 06.014/2021 da Secretaria Municipal de Educação do Município de Eusébio/CE, cujo o

objeto da adesão é AQUISIÇÕES DE KIT DE MATERIAIS ESCOLARES PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃOE DESPORTO DO MUNICÍPIO DE

GUAIUBA/CE, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria atestando a

regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº. 8.666/93 e Lei

Nº. 10.520/02, HOMOLOGO o mesmopara que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1. MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI,
com sede R CENTRAL DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS 1, Nº 609, Bairro

CAJAZEIRAS, FORTALEZA/Ce, Cep nº. 60.864-205, inscrita no CNPJ sob Nº

06.167.998/0001-08, neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a). ANTONIA

CICERA SÁ CARVALHO, inscrito no CPF sob o nº 491.485.753-72, no valor

global de R$ 769.920,00 (Setecentos e Sessenta e Nove mil, Novecentos e Vinte

reais), para um período de até 12(Doze) meses. Fonte dos Recursos: Despesa a ser
custeada com recursos alocados no orçamento municipal para o exercício de 2022,

classificados sob os códigos:

Dotações Orçamentárias: 0502 12 361 0004 2.032 - Gestão e Aprimoramento da

Atividades da Rede de Ensino Fundamental — Fundeb 30% / 0502 365 0004 2.034 — Gestão

e Aprimoramento de Rede de Ensino Infantil — Fundeb 30%. Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 — Material de Consumo. Fonte de Recurso: 154000000 — Transferência do

FUNDEB 30% / 1500100100 — Receita de Imposto e Trans. — Educação.
Aosetor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Rua Pedro Augusto, nº 33 - Centro -- CEP: 61.890-000 —- Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Gualúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

Notifique-se à 1. MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE

ALIMENTÍCIOS EIRELIpara assinatura do contrato imediatamente.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

dá
JOSÉ MAILTON ABA&ÚJO NOCRATO

SECRETÁRIO DE CAÇÃO E DESPORTO

Rua Pedro Augusto, nº 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
Ada thilida HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR,

AVISO DEHOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
— ADESÃO CARONA Nº 2022.12.21.01-CA. Objeto: AQUISIÇÕES DE KIT DE
MATERIAIS ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA, DESTINADOS AOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE. Origem: Ata de Registro de Preços Nº.
014/2022, oriunda do Pregão Eletrônico Nº 06.014/2021. Órgão Gerenciador: Secretaria
Municipal de Educação do Município de Eusébio/CE. Detentor do Registro: MEGAMIX
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ Nº. 06.167.998/0001-
08, com o valor total R$ 769.920,00 (Setecentos e Sessenta e Nove mil, Novecentos e Vinte
reais). Adesão (Carona) homologada na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. JOSÉ
MAILTON ARAÚJO NOCRATO, Secretário Municipal de Educação e Desporto. Guaiuba/CE,
26 de Dezembro de 2022.

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
pio HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações da
Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE, o extrato referente à Homologação originária da
AQUISIÇÕES DE KIT DE MATERIAIS ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUÍTA, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE, cuja
detentora do registro é: MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELI, CNPJ Nº. 06.167.998/0001-08, com o valor total de R$ 769.920,00 (Setecentos e
Sessenta e Nove mil, Novecentos e Vinte reais)

Gugiuba/CE, 26 de Dezembro de 2022.

|JOSÉ MAILTON ARÁÚJO NOCRATO
SECRETÁRIO DE CAÇÃOE DESPORTO

Rua Pedro Augusto, nº 53 —- Centro — CEP: 61.890-000 —- Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32


